中国交通建设股份有限公司 独立董事关于第五届董事会第二十九次会议 相关事项的独立意见

中国交通建设股份有限公司(简称公司)第五届董事会第二十九次会议于2024年1月26日以通讯式召开,作为公司的独立董事,基于独立判断,我们就公司董事会会议审议的关联交易、聘任公司财务总监、回购注销部分限制性股票及授予预留部分限制性股票事项发表独立意见如下:

一、关联交易

中交(厦门)电子商务有限公司(简称中交电商)股权调整。按照中国交通信息科技集团有限公司(简称信科集团)和中交海西投资有限公司(简称中交海西)各自持股比例,将中交电商未分配利润1,500万元转增股本。公司附属中国交通物资有限公司(简称物资公司)增资入股中交电商,一次性现金出资约1.13亿元,涉及关联(连)交易,交易金额1.13亿元。公司附属中交海西将所持中交电商股权全部转让至物资公司。股权调整后中交电商股权结构为物资公司持股57%、信科集团持股43%。

按照香港联交所上市规则,中交电商将成为公司的关连附属公司。同意2024年公司及附属公司与中交电商的日常性关连交易金额不超过13,378万元,其中接受劳务与分包不超过3,478万元,购买产品类不超过9,900万元。

公司独立董事就上述关联交易事项发表独立意见:

(一)上述关联交易表决程序合法公正,关联董事均已

回避表决,符合《公司法》《证券法》等有关法律法规和《公司章程》的规定。

- (二)上述关联交易符合相关法律法规及规范性文件的规定,方案合理、切实可行,有利于公司集中主业,进一步增强核心竞争力,提升公司持续盈利能力。
- (三)上述关联交易遵循了公平、公正、自愿、诚信的原则,不存在损害公司及股东利益,特别是非关联中小股东利益的情形。

二、聘任财务总监

- (一)经审阅本次董事会聘任人员的个人简历,其任职资格符合有关法律、法规和《公司章程》的规定,未发现有违反《公司法》关于董监高任职资格及被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情形;
- (二)本次董事会聘任人员的提名、审议、表决程序符合 国家有关法律、法规和《公司章程》的规定;
 - (三) 同意聘任刘正昶先生为公司财务总监。

三、关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票

本次回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票事项,符合《上市公司股权激励管理办法》(简称《管理办法》)以及《中国交通建设股份有限公司 2022 年限制性股票激励计划》(简称《激励计划》)的相关规定,本次回购注销履行了必要的审批程序,回购注销的原因、数量、价格合法有效,此次回购不会影响《激励计划》的继续实施,不会对公司的经营业绩产生实质影响,符合公司及全体股东的利益。

综上,我们一致同意回购注销 8 名激励对象已获授但尚 未解除限售的全部限制性股票共计 150 万股。

四、关于向公司 2022 年限制性股票激励计划激励对象 授予预留部分限制性股票

- (一)《激励计划》中规定的向激励对象授予预留部分限制性股票的条件已满足。
- (二)本次预留部分限制性股票授予的激励对象人数为 134 人,均符合《管理办法》等相关法律、法规和规范性文 件规定的激励对象条件,符合激励计划中规定的激励对象范 围。本次确定的激励对象不存在《管理办法》规定的禁止获 授限制性股票的情形,其作为激励计划激励对象的主体资格 合法、有效。
- (三)公司未发生不得授予限制性股票的情形,不存在为激励对象提供贷款、贷款担保或其他任何形式的财务资助的计划或安排,具备实施股权激励计划的主体资格。
- (四)根据公司 2023 年第二次临时股东大会、2023 年第一次 A 股类别股东会议、2023 年第一次 H 股类别股东会议的授权,董事会确定预留部分限制性股票的授予日为 2024 年1月26日,该授予日符合《管理办法》及《激励计划》中关于授予日的相关规定。
- (五)公司实施激励计划有利于进一步完善公司治理结构,健全公司激励机制,增强公司核心骨干人员对实现公司持续、健康发展的责任感、使命感,有利于公司的持续发展,不会损害公司及全体股东的利益。

综上,我们一致同意以2024年1月26日为预留部分限制性股票的授予日,向符合条件的134名激励对象授予1,670万股公司A股限制性股票。

(以下无正文)

(此页无正文,系《中国交通建设股份有限公司独立董事 关于关于第五届董事会第二十九次会议相关事项的独立意 见》签字页)

独立董事签字:

		_	_				
刘	辉			陈	永	德	
武广	 · 齐	_	_	居	孝	文	

2024年1月26日